[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2018                                          п. Сандово                                                № 63
Об обеспечении общественного порядка
и безопасности граждан Сандовского района
в дни  общецерковных мероприятий в апреле – мае 2018 года
В целях обеспечения общественного порядка и безопасности граждан в период проведения общецерковных мероприятий в дни празднования Светлого Христова Воскресения (7-8 апреля), а также в дни массового посещения мест захоронения 17 апреля  (День Радоницы), 27 мая  (День святой Троицы) 2018 года, администрация Сандовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать Сандовскому пункту полиции МО МВД России «Краснохолмский»  (Смирнов А.В.):

1.1.обеспечить охрану общественного порядка в период проведения общецерковных мероприятий в дни празднования Светлого Христова Воскресения (7-8 апреля), а также  массового посещения мест захоронения 17 апреля  (День Радоницы), 27 мая (День святой Троицы) 2018 года на территории Большемалинского, Лукинского, Соболинского, Топоровского сельских поселений Сандовского района в апреле – мае 2018 года;

1.2.организовать беспрепятственный проезд общественного транспорта, инвалидов на личном транспорте к местам проведения богослужений и к местам захоронения;

1.3.обеспечить безопасность граждан на дорогах, прилегающих к местам проведения богослужения и к  местам захоронения.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений района:
2.1.утвердить план обеспечения общественного порядка и безопасности граждан в период проведения общецерковных мероприятий и массового посещения мест захоронения в апреле – мае 2018 года;
2.2.организовать проведение необходимых мероприятий по благоустройству кладбищ, подходов к ним.

3.Рекомендовать ООО «Сандовское ДРСУ» (Ковалев А.А.) осуществить необходимые мероприятия по проведению участков автомобильных районных дорог, по которым проходят маршруты следования пассажирского автотранспорта к  местам захоронения в состояние, обеспечивающее безопасность дорожного движения.

  4.Рекомендовать ОАО «Сандовское АТП» (Комкова В.В.) открыть дополнительные маршруты в дни массового посещения мест захоронения 17 апреля  (День Радоницы), 27 мая (День святой Троицы) 2018 года, на территории Большемалинского, Лукинского, Соболинского, Топоровского сельских поселений Сандовского района в апреле – мае 2018 года;

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит       размещению на официальном сайте администрации Сандовского района.
Глава Сандовского района                                                      О.Н.Грязнов